
Smlouva o dílo  
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. a ust. § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:  
 
 
Název pořadatele: Město Dačice 
adresa sídla:  Krajířova 27/I, Dačice 380 13 
zastoupené Mgr. Naděždou Mastnou, vedoucí OKC 
Kontaktní osoba: Mgr. Romana Bártů 
Tel.: 602 780 525 
E-mail: akce@dacice.cz  
IČ: 00246476 
DIČ: CZ00246476 
 
(dále jen “Pořadatel”) 
 
 
Spolek Honorata 
zastoupen: Ondřejem Ryšavým 
U Potoka 764, Letohrad 561 51 
IČ: 01959743 
DIČ: neplátce DPH  
Bankovní spojení: 2601012188/2010 vedený u Fio Banka 
  
 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
 
 

I. Předmět a účel smlouvy 
  

1. Předmětem této smlouvy je uzavření dohody o zajištění hlavního programu na akci Pořadatele, a to 
za podmínek sjednaných v dalších bodech této smlouvy.  

 
2. Popis vystoupení: 

○ Název akce:     Házení kozla z věže 
○ Datum a čas konání vystoupení: 5.8.2023 od 13:00 – 22:30h 
○ Místo konání vystoupení:   Kancnýřův sad Dačice 
○ Čas přípravy:    dle dohody 

 
 
 
 
 
 

II. Povinnosti smluvních stran 
 

mailto:akce@dacice.cz


1. Povinnosti na straně Pořadatele: 
○ Zajistit propagaci akce 
○ Zajistit prostor pro konání vystoupení dle obvyklých technických požadavků Zhotovitele 
○ Zajistit Zhotoviteli zázemí (šatnu) a drobné občerstvení během akce 
○ Vystoupení řádně ohlásit dle obecně platných právních předpisů a zaplatit příslušné poplatky 

z legislativy vyplývající 
○ Nahlásit vystoupení kolektivním správcům autorských práv a uhradit poplatky těmito správci 

vyměřené. 
○ Zajistit bezpečný průběh akce pořadatelskou službou 
○ Zajistit pro Zhotovitele přístup do areálu konání akce a povolení k vjezdu pro vozidla nezbytná 

pro přípravu vystoupení a čas nutný pro balení techniky po skončení vystoupení. 
 

2. Povinnosti na straně Zhotovitele: 
○ Kompletní zajištění akce 
○ Zajistit šermířská vystoupení dle programu 
○ Zajistit mušketýry, kata, tanečnice 
○ Zajistit ohňovou show  
○ Zajistit moderování celé akce 
○ Přiměřeně propagovat akci prostřednictvím vlastních komunikačních kanálů (web, sociální 

sítě) 
○ Zajistit přítomnost účinkujících nejpozději 60 minut před vystoupením. 

 
 

III. Odměna za vystoupení skupiny a forma úhrady, storno podmínky 
 

1. Pořadatel se zavazuje vyplatit Zhotoviteli odměnu za dílo ve výši 90.000 Kč. Tato odměna je splatná 
oproti vystavenému daňovému dokladu. Odměna bude zaplacena bankovním převodem nejpozději 
10 dnů po uskutečnění vystoupení. 
 
 

2. Storno podmínky: 
 

V případě neuskutečnění uměleckého výkonu z důvodů odřeknutí na straně Pořadatele náleží umělci 
následující část odměny:  
 

■ Odřeknutí více jak 30 dnů před vystoupením – 0% odměny.  
■ Odřeknutí méně než 30 dnů a více jak 7 dní před vystoupením – 50% odměny.  
■ Odřeknutí méně jak 7 dnů před vystoupením – 100% odměny.  
■ Výše uvedené podmínky se nevztahují na neuskutečnění vystoupení z důvodů a v 

důsledku nepředvídatelné a neovlivnitelné události (např. přírodní katastrofa, nemoc 
 apod.);  v takovém případě mají obě strany právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli 
nároků na finanční úhradu – o této skutečnosti připouštějící odstoupení je strana, u 
které ke skutečnosti došlo, povinna informovat okamžitě, jakmile se o této skutečnosti 
dozví, a to nejpozději v 10:00 dopoledne v den konání akce.  

 
V případě neuskutečnění uměleckého výkonu z důvodů odřeknutí na straně Zhotovitele náleží 
Pořadateli následující část odměny:  
 
 

■ Odřeknutí více jak 30 dnů před vystoupením – 0% odměny.  
■ Odřeknutí méně než 30 dnů a více jak 7 dní před vystoupením – 50% odměny.  



■ Odřeknutí méně jak 7 dnů před vystoupením – 100% odměny.  
■ Výše uvedené podmínky se nevztahují na neuskutečnění vystoupení z důvodů a v 

důsledku nepředvídatelné a neovlivnitelné události (např. přírodní katastrofa, nemoc 
 apod.);  v takovém případě mají obě strany právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli 
nároků na finanční úhradu – o této skutečnosti připouštějící odstoupení je strana, u 
které ke skutečnosti došlo, povinna informovat okamžitě, jakmile se o této skutečnosti 
dozví, a to nejpozději v 10:00 dopoledne v den konání akce.   

  
  

IV. Náhrada škody  
  
Smluvní strany se zavazují uhradit opačné smluvní straně případné škody vzniklé porušením této smlouvy. 
Pořadatel odpovídá též za škodu způsobenou na vybavení a majetku Zhotovitele vneseného do místa 
uměleckého výkonu, poskytnuté šatny či ponechaného na vyhrazeném místě k parkování. 
  
  

V. Závěrečná ustanovení  
  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
2. Tato smlouva a vztahy v ní výslovně nezohledněné se řídí platnými předpisy autorského práva a 

příslušnými ustanoveními souvisejících právních předpisů.  
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jedné.  
4. Pořadatel zajistí zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

  
  
 V Dačicích dne 2.6.2023     V Letohradu 21.6.2023 
  
 
………………………      ……………………... 
Mgr. Naděžda Mastná          Ondřej Ryšavý 
Město Dačice             za Spolek Honorata 
 




